
Αριθ. C 276/ 14 [ EL ] Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων 2 . 9 . 96

Εξωτερική αξιολόγηση του μεσοπρόθεσμου κοινοτικού προγράμματος για την ισότητα των ευκαιριών
μεταξύ γυναικών και ανδρών ( 1996-2000)

Ανοιχτή διαδικασία δημοπράτησης

Προκήρυξη διαγωνισμού αριθ. V/002/96

(96/C 276/09

1 . Αναθέτουσα αρχή: Ευρωπαϊκή Επιτροπή, Γενική Διεύ
θυνση V - Απασχόληση, εργασιακές σχέσεις και κοινω
νικές υποθέσεις, μονάδα V/D/5 , κτίριο J37 , 1 /23, rue de
la Loi/Wetstraat 200 , B-1049 Bruxelles/Brussel .

Αριθμός τέλεφαξ : (32-2 ) 296 35 62 .

2 . Κατηγορία και περιγραφή των προς παροχή υπηρεσιών:
η παρούσα προκήρυξη διαγωνισμού έχει στόχο την επι
λογή οργανισμού o οποίος θα αναλάβει την εξωτερική
αξιολόγηση του κοινοτικού προγράμματος για την ισό
τητα των ευκαιριών μεταξύ ανδρών και γυναικών
( 1996-2000 ).

3 . Τόπος παροχής των υπηρεσιών: η εν λόγω αξιολόγηση
αφορά εργασίες οι οποίες θα απαιτούν συχνές επαφές
με τις αρμόδιες υπηρεσίες της Επιτροπής.

4 . Άνευ αντικειμένου .

5 . Ανευ αντικειμένου.

6 . Άνευ αντικειμένου.

7 . Χρόνος εκτέλεσης των εργασιών: το προαναφερόμενο
πρόγραμμα τοποθετείται χρονικά στην περίοδο
1996-2000. Οι διάφορες εργασίες εξωτερικής αξιολό
γησης που καθορίζονται στο άρθρο 11 της απόφασης
του Συμβουλίου, θα αποτελέσουν το αντικείμενο σύμ
βασης διάρκειας ενός έτους, με δυνατότητα ανανέωσης
τέσσερις φορές επίσης για ετήσιες περιόδους, για την
ανάληψη ακριβώς των εργασιών εκείνων που απαιτεί η
εξωτερική αξιολόγηση του προγράμματος.

8 . α ) Αιτήσεις για τα τεύχη δημοπράτησης: o φάκελος των
τευχών δημοπράτησης, στον οποίο περιλαμβάνεται
και η συγγραφή υποχρεώσεων, θα διατίθεται δωρεάν
μόνον κατόπιν έγγραφης αίτησης ή τέλεφαξ στη
διεύθυνση που αναφέρεται στο σημείο 1 της
παρούσας.

β ) Προθεσμία υποβολής των ανωτέρω αιτήσεων:

10 . Αποσφράγιση των προσφορών: 12 . 11 . 1996 (ώρα 10.00),
στην ακόλουθη διεύθυνση :

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, Γενική Διεύθυνση V - Απασχό
ληση , εργασιακές σχέσεις και κοινωνικές υποθέσεις, rue
Joseph II 27 , αίθουσα αριθ. 0/ 18 , B- 1 049 Bruxelles/
Brussel .

Οι υποψήφιοι ή νομίμως εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι
τους μπορούν να παρευρεθούν στη διαδικασία απο
σφράγισης των προσφορών.

11 . Άνευ αντικειμένου .

12 . H σύμβαση θα βασίζεται στην αρχή της αποζημίωσης
για τις πραγματικές δαπάνες που θα αποδείξει o συμ
βαλλόμενος με την υποβολή δικαιολογητικών εγγράφων,
εντός των ορίων των προβλεπόμενων κονδυλίων, όπως
αυτά θα ορίζονται κατά την υπογραφή εκάστης σύμ
βασης ή ετήσιας ανανέωσης σύμβασης .

Οι όροι καταβολής της αμοιβής για τις εν λόγω εργασίες
εξωτερικής αξιολόγησης θα είναι οι ακόλουθοι : αρχική
πληρωμή προκαταβολής ποσοστού 30 % του συνολικού
προϋπολογισμού, στη συνέχεια καταβολή του 70% των
υποβαλλόμενων λογαριασμών, και τέλος εξόφληση μετά
την υποβολή και έγκριση από την Επιτροπή των στοι
χείων λογαριασμών και της έκθεσης περί των υπηρεσιών
που προσέφερε o συμβαλλόμενος ανάδοχος.

13 . Άνευ αντικειμένου .

14 . Κριτήρια επιλογής των υποψηφιοτήτων: οι υποβάλ
λοντες προσφορές θα πρέπει να αποδείξουν τα ακό
λουθα :

1 ) επιβεβαιωμένη εμπειρία σε ζητήματα αξιολόγησης·
2 ) εμπειρία στους τομείς που καλύπτει το μεσοπρό
θεσμο κοινοτικό πρόγραμμα περί της ισότητας ευκαι
ριών μεταξύ ανδρών και γυναικών (1996-2000) -

3 ) δυνατότητες χρηματοδοτικής και οικονομικής
φύσεως οι οποίες θα τους επιτρέψουν να αναλάβουν
την εκτέλεση των εργασιών που αποτελούν αντι
κείμενο της παρούσας προκήρυξης. Αυτές οι δυνατό
τητες θα μπορούν να αποδειχθούν με την υποβολή
τραπεζικών πιστοποιητικών, ισολογισμών ή αποσπα
σμάτων ισολογισμών και του κύκλου εργασιών στη
διάρκεια των τριών τελευταίων οικονομικών ετών. Οι
υποψήφιοι θα πρέπει επίσης να αποδείξουν με βεβαι
ώσεις ότι έχουν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις τους
σχετικά με την καταβολή εισφορών κοινωνικής
ασφάλισης, διαφόρων φόρων και κρατήσεων.

15 . Οι προσφέροντες πρέπει να γνωρίζουν ότι θα
δεσμεύονται χρονικά από τις προσφορές τους μέχρι τις
30 . 3 . 1997 .

18 . 10 . 1996 .

9 , α) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών από την ανα
θέτουσα αρχή: 6 . 11 . 1996 .

β) Οι προσφορές πρέπει να αποστέλλονται στην ταχυ
δρομική διεύθυνση του σημείου 1 ανωτέρω .

γ ) Γλώσσα (ή γλώσσες) σύνταξης των προσφορών: μια
από τις ένδεκα επίσημες γλώσσες των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων .



Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων Αριθ. C 276/ 1521 . 9 . 96 I EL [

19 . Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης από
την αναθέτουσα αρχή : 13 . 9 . 1996 .

20 . Ημερομηνία παραλαβής της προκήρυξης από την Υπη
ρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινο
τήτων: 13 . 9 . 1996 .

16 . Κριτήρια κατακύρωσης του διαγωνισμού:

— σφαιρική στρατηγική η οποία θα προβλέπεται για τη
διενέργεια της υπόψη αξιολόγησης,

— προτεινόμενη μεθοδολογική προσέγγιση του αντικει
μένου, και

— προσφερόμενη τιμή .

17 . Άνευ αντικειμένου.

18 . Δεν έχει γίνει δημοσίευση σχετικής ανακοίνωσης προ
πληροφόρησης στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρω
παϊκών Κοινοτήτων.

21 . H παρούσα διαδικασία δημοπράτησης σύμβασης διέ
πεται από τις διατάξεις της συμφωνίας ΓΣΔΕ (GATT)
περί δημοσίων συμβάσεων.

Ανταλλαγή δεδομένων μεταξύ διοικητικών άρχων, πρόγραμμα IDA

Ανακοίνωση ανάθεσης σύμβασης

(96 /C 276/ 10 )

7 . Επωνυμία και διεύθυνση του ή των αναδόχων: παρτίδα
2 : Alcatel ΤΙΤΝ Answare, rue Galvani 1 , F-91747 Massy .

8 . Τιμή ή κλίμακα τιμών (ελάχιστη/μέγιστη) που έχουν
εγκριθεί: παρτίδα 2 : η συνολική μέγιστη δαπάνη για το
σχέδιο είναι 1 182 605 Ecu .

9 . Αξία της προσφοράς που υπερίσχυσε, ή υψηλότερη και
χαμηλότερη προσφορά που ελήφθησαν υπόψη: εύρος
μεταξύ χαμηλότερης και υψηλότερης προσφοράς για την
παρτίδα 2 : 1 182 605-2 235 239 Ecu .

10 . Ενδεχομένως, αξία και ποσοστό της σύμβασης που πρό
κειται να ανατεθεί ως υπεργολαβία σε τρίτους: άνευ
αντικειμένου .

11 . Λοιπές πληροφορίες: άνευ αντικειμένου .

12 . Ημερομηνία δημοσίευσης της προκήρυξης διαγωνισμού
στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων:
η σχετική πρόσκληση δημοσιεύθηκε στην ΕΕ αριθ. S 138
και C 188 / 10 της 22.7 . 1995 .

13 . Ημερομηνία αποστολής της παρούσας ανακοίνωσης:

1 . Επωνυμία και διεύθυνση της αναθέτουσας αρχής:
Ευρωπαϊκή Επιτροπή , Γενική Διεύθυνση βιομηχανίας, κ .
R. Zimmermann, DG III/B/6, SC 15-02/49 , rue de la Loi/
Wetstraat 200 , B- 1 049 Bruxelles/Brussel .

2 . Επιλεγείσα διαδικασία δημοπράτησης: ανοιχτή διαδι
κασία .

3 . Κατηγορία και περιγραφή των δημοπρατηθεισών υπηρε
σιών:

α) Κατηγορία των υπηρεσιών : υπηρεσίες πληροφορικής
και συναφείς υπηρεσίες, κατηγορία 7· αριθμός ανα
φοράς CPC : 84 .

β) Περιγραφή των υπηρεσιών :

Παρτίδα 2 : Resma - Πρότυπο σχέδιο : εγκατάσταση
συστήματος τηλεματικής για λογαριασμό του Γρα
φείου Εναρμόνισης της Εσωτερικής Αγοράς (εμπο
ρικά σήματα και σχέδια) (αριθμός αναφοράς
IDA-097.01 /02 /Pilot).

4 . Ημερομηνία ανάθεσης της σύμβασης: παρτίδα 2 :
10.9.1996 .

5 . Κριτήρια ανάθεσης της σύμβασης: η σύμβαση ανατέ
θηκε στην πιο συμφέρουσα από οικονομική άποψη προ
σφορά, βάσει των ακόλουθων κριτηρίων : τιμή προ
σφοράς, ποιότητα υπηρεσιών, τεχνική προσέγγιση,
δυνατότητα άμεσης ανταπόκρισης, κατανόηση του αντι
κειμένου, καταλληλότητα προτάσεων, παρεχόμενη υπο
στήριξη, εύρος κάλυψης, αρχιτεκτονική δομή, διαχεί
ριση, σαφήνεια, εφικτότητα, διάρθρωση και ορθότητα
των λύσεων.

6 . Αριθμός υποβληθεισών προσφορών: παρτίδα 2 :
τρεις ( 3 ).

12.9 . 1996 .

14 . Ημερομηνία παραλαβής της ανακοίνωσης από την Υπη
ρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινο
τήτων: 12 . 9 . 1996 .

15 . Στις περιπτώσεις συμβάσεων παροχής υπηρεσιών όπως
περιγράφονται στο παράρτημα ΙΒ της οδηγίας 92/50/
ΕΟΚ (δημόσιες συμβάσεις παροχής υπηρεσιών), συγκα
τάθεση της αναθέτουσας αρχής για τη δημοσίευση της
ανακοίνωσης (άρθρο 16(3) της οδηγίας): άνευ αντικει
μένου .


